PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 марта   2010 г. №  366

                         г.Рубцовск
	О  внесении  изменений  в   Положение  о порядке назначения, индексации  и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное решением Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края  от  22.05.2008  № 731

В соответствии  с законом Алтайского края от 24.12.2009 № 107-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», законом Алтайского края от 29.12.2009 № 118-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края»,  на основании статей 46, 66, 67, 74, 79 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края,  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке назначения, индексации  и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное решением Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края  от  22.05.2008  № 731 (далее - «Положение» в соответствующем падеже), следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 1 части 2 раздела I слова «пенсия за выслугу лет и доплата к пенсии устанавливаются к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом» заменить на слова «пенсия за выслугу лет и доплата к пенсии устанавливаются к страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря  2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»»;

1.2. В части 3 раздела I слова «предусмотренные пунктом 1» заменить на слова «предусмотренные частью 1»;

1.3. Абзац 3 части 1 раздела II изложить в новой  редакции:

 «Доплата к пенсии главе города устанавливается в размере 45% среднемесячного денежного содержания по замещавшейся должности за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

1.4. В абзаце 4 части 1 раздела II слова «указанных частей пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности»;

1.5. Часть 1 раздела II  дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«При определении размера доплаты к пенсии в порядке, установленном абзацами 3, 4 части 1 настоящего раздела, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

1.6. Абзацы 5 и 6 части 1 раздела II считать соответственно абзацами 6 и 7;
1.7. В абзаце 1 части 2 раздела II  слова «за вычетом базовой и страховой частей пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости,  либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»»;

1.8. В абзаце 2 части 2 раздела II слова «сумма пенсии и доплаты к ней» заменить на слова « сумма страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по  инвалидности и доплаты к пенсии»;

1.9. Часть 2 раздела II дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«При определении размера доплаты к пенсии в порядке, установленном абзацами 1, 2 части 2 настоящего раздела, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

1.10. Абзац 3 части 2 раздела II считать соответственно абзацем 4;

1.11. В абзаце 1 части 1 раздела III слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «к страховой части трудовой пенсии по старости либо к трудовой пенсии по  инвалидности»;

1.12. В абзаце 1 части 2 раздела III слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «к страховой части трудовой пенсии по старости либо к трудовой пенсии по  инвалидности»;

1.13. В пункте «е» части 2 раздела III слова «раздела II» заменить на слова «раздела III»;
1.14. В абзаце 1 части 4 раздела III: слова «за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»»; слова «общая сумма указанных частей пенсии по старости (инвалидности) и пенсии за выслугу лет» заменить словами «общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой части трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по инвалидности»;

1.15.Дополнить часть 4 раздела III абзацем 2 следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном абзацем 1  части 4 настоящего раздела, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального закона, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;
1.16. Абзац 2 части 4 раздела III считать абзацем 3 части 4 раздела III и  изложить его  в новой редакции:

«Пенсия за выслугу лет не может быть ниже установленного законодательством Российской Федерации фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости.»;

1.17. Часть 8 раздела III исключить;

1.18. В части 8 раздела VI слова «пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности».

1.19. В пункте «в» приложений №№ 3, 4 к Положению слова «справка о размере назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «справка о составных частях трудовой пенсии по старости или трудовой пенсии по инвалидности».

1.20. В приложениях №№ 6, 8, 9, 11 к Положению слова «с учётом трудовой пенсии ___________(вид пенсии)» заменить на слова «с учётом страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (нужное подчеркнуть)».

1.21. В приложениях №№ 6, 9 к Положению слова «в размере базовой части трудовой пенсии по старости» заменить на слова «в размере фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного законодательством Российской Федерации».

1.22. В приложениях №№ 7,10 к Положению слова « с учётом пенсии __________(вид трудовой пенсии)» заменить на слова «с учётом страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (нужное подчеркнуть)».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  в газете «Местное время».
         4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комитет  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (А.Д. Гуньков)
Глава города                                                                                  П.П. Гамалеев